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Согласно член 62, став (3) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24), а во врска 
со изработка на Проектна Програма за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање Градежна 
Парцела на дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО Бродец со намена 
А1.5–станбени куќи во состав на селски стопански двор, Општина 
Гостивар, ДПУП Пологпроект-про, ДОО Гостивар го издава следното: 
 

 

РЕШЕНИЕ  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на Проектна Програма за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање Градежна 
Парцела на дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО Бродец со намена 
А1.5–станбени куќи во состав на селски стопански двор, Општина 
Гостивар, со тех.бр. 21/24, како извршители се назначуваат: 
 
 
 
Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078 
Сијче Трифуновска,диа, овл.бр. 0.0634 
 
Соработници: 
Васил Петкоски, диа, овл.бр.0.0054 
Елисавета Попоска, миа   
 
 
 
 
 
 
 Планерите се должни Планската програма да ја изработаат 
согласно член 62, став (3) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), како и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 
 
 
 

 Управител,  
 Валентина Попоска, диа 
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II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ - ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

1. ВОВЕД 

 Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24), се пристапи кон изработка на Проектна 
Програма за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 
План за формирање Градежна Парцела на дел од КП 402 и дел од КП 
400/2, КО Бродец со намена А1.5–станбени куќи во состав на селски 
стопански двор, Општина Гостивар. 
 Со оваа Проектна програма треба да се утврдат границата и 
содржината на планскиот опфат, согласно условите прецизирани со Закон, 
кои се однесуваат за предметниот плански опфат за кој е пројавен интерес 
за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за 
формирање Градежна Парцела на дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО 
Бродец со намена А1.5–станбени куќи во состав на селски стопански двор, 
Општина Гостивар.  

Оваа Предлог проектна програма произлегува од заинтересирани 
приватни лица. Со ова програма се овозможаат услови за стимулација на 
вкупниот развиток и привлекување на инвестиции кои се усогласени со 
програмите на потенцијалните инвеститори на градбите, кои имаат јасна 
визија на идната концепција на планското решение за проектниот опфат, 
неговата функционалност, диспозиција и капацитетот на планираните 
објекти на предметната локација, нивната економска оправданост, 
покриеност со соодветна техничка документација и отпочнување на 
реализација на планот.  

1.1 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
формирање градежна парцела се изработува врз основа на член 58, став 
(6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23, 73/24, 171/24, 224/24), како и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 
Изработката на овој Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План 
за формирање Градежна Парцела на дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО 
Бродец со намена А1.5–станбени куќи во состав на селски стопански двор, 
Општина Гостивар, како основна цел ги има зацртано насоките на идниот 
просторен развој со создавање услови за планирање на организиран 
простор со одредување намена на градежната парцела А4.7–
традиционални куќи за потребите на туризамот (селски, планински, 
езерски). 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички Проект вон опфат 
на Урбанистички План за формирање Градежна Парцела на дел од КП 402 
и дел од КП 400/2, КО Бродец со намена А1.5–станбени куќи во состав на 
селски стопански двор, Општина Гостивар, е затворена полигонална линија, 
и истата зафаќа дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО Бродец. 
 Големината на проектниот опфат изнесува 0.27ха (2714,22м2). 
 Пристап до градежната парцела е од постоечкиот локален пат кој се 
надоврзува на постојната улична мрежа. 
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КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 
area   2714.2202 

perimeter   255.1591 
Y=7471225.4915  X=4625834.8899   
Y=7471219.9798  X=4625837.8007   
Y=7471204.6791  X=4625842.8453   
Y=7471189.4246  X=4625845.9436   
X=7471172.3235  X=4625849.0338   
Y=7471155.0123  X=4625853.5840   
Y=7471141.1295  X=4625857.2331   
Y=7471137.8400  X=4625846.7900   
Y=7471134.4894  X=4625836.1528   
Y=7471145.1729  X=4625830.3474   
Y=7471156.1036  X=4625828.2927   
Y=7471177.3730  X=4625821.9751   
Y=7471188.9349  X=4625813.7802   
Y=7471196.1240  X=4625810.8644   
Y=7471211.9295  X=4625811.8672   
Y=7471242.4747  X=4625812.1338   
Y=7471242.9180  X=4625822.4434   

1.2 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за 
формирање Градежна Парцела на дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО 
Бродец со намена А1.5–станбени куќи во состав на селски стопански 
двор, Општина Гостивар, се изработува согласно член 58, став (6) од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23, 73/24, 171/24, 224/24), како и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23). 

Урбанистичкиот проект се изработува  врз основа на предходно 
изработени  Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y37824 од 
септември 2024год, изработени од страна на Агенцијата за планирање 
на просторот, Скопје и потврдени со Решение бр. УП1-15-1754/2024 од 
15.11.2024год, издадено од страна на Министерството за животна 
средина и прострно планирање. 

Урбанистичкиот проект треба да овозможи уредување и 
организирање на просторот преку формирање градежна парцела која 
треба да биде усогласена со потребите на барателот, како и создавање 
услови за планирање на просторот со одредување намена на 
градежната парцела А1.5–станбени куќи во состав на селски стопански 
двор, на дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО Бродец, Општина 
Гостивар, со алтернативни намени како компатабилни на основната 
класа на намена, планирање на површинио за градба на објекти со 
придружни пратечи содржини, дефинирање на оптимални решенија и 
водови на системи за организирање на основните функции и тоа имаеќи 
ги во предвид природните погодности и ограничување  и создадениот 
материјален фонд преку анализа на постојната состојба и создавање на 
основна концепција за планираните површини со конкретни идејни 
просторни, сообраќајни и инфраструктурни решенија. 
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Главна цел на УП вон опфат на урбанистички план е уредување и 
организирање на просторот преку: 

о Одредување градежна парцела ; 
о Планирање на градежната парцела ; 
о Утврдување на параметрите за големината на објектите, врз 

основа на нормите за планирање на објекти ; 
о Утврдување на системот на инфраструктурно опслужување на 

планираните содржини и објекти; 
о Приклучок на проектниот опфат со електрична енергија, и друга 

инфраструктура. 
о оформување на препознатлива амбиентална целина; 
о почитување и заштита на правото на човекот на приватност; 
о почитување и надградување на пејсажните вредности; 
о вградување на заштитни мерки; 
о почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 

планирањето; 
о утврди планско-проектните општи и посебни услови, преку 

параметри, кои се потребни за изработување на идеен односно основен 
проект на градба (ситуација, основи, пресек и изгледи на градбата), ако 
на конкретната градежна парцела е утврдена површина за градба на 
еден објект. 

Изработувањето и донесувањето на урбанистичкиот проект  треба да 
биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), Законот за 
урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 42/20, 224/24), како и 
останата релевантна законска и подзаконска регулатива.  

УП- содржи: 
-   Текстуален дел; 
-   Графички дел и  
- Ажурирана геодетска подлога со податоци сумирани во 

текстуалниот и графичкиот дел на проектниот документ 
Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од 

Урбанистичкиот проект е регулирана со членот 60 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20,219/21,104/22, 
99/23). 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички Проект вон опфат 
на Урбанистички План за формирање Градежна Парцела на дел од КП 402 
и дел од КП 400/2, КО Бродец со намена А1.5–станбени куќи во состав на 
селски стопански двор, Општина Гостивар, е затворена полигонална линија, 
и истата зафаќа дел од КП 402 и дел од КП 400/2, КО Бродец. 
 Големината на проектниот опфат изнесува 0.27ха (2714,22м2). 
 Пристап до градежната парцела е од постоечкиот локален пат кој се 
надоврзува на постојната улична мрежа. 
 Нарачател на проектната документација е лицето Николоски Ѓорѓи од 
с. Бродец, Гостивар, преку ДПУП *Полгпроект-про* доо, Гостивар со 
телефон за контакт 042/222 500, во целост ќе ги сносат трошоците за 
изработка и донесување на оваа Проектна Програма. 
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1.3 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Урбанистичкиот проект во целост треба да ги почитува постојните 
решенија од изведената инфраструктура од неговото непосредно 
опкружување, односно од населеното место с. Бродец, како и издадените 
Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y37824 од септември 
2024год, изработени од страна на Агенцијата за планирање на 
просторот, Скопје и потврдени со Решение бр. УП1-15-1754/2024 од 
15.11.2024год, издадено од страна на Министерството за животна 
средина и прострно планирање. 

 
 
 
 
 

 
Согласен инвеститор 
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III. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

- Ажурирана геодетска подлога 
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